
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 4 de novembro de 2015 Ano III - Edição nº 00381 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46A570069BE92DCBD455A5ED038BA5CA



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• Homologação Pregão Presencial para registro de preços Nº19-PRP/2015.

• Decreto nº 054/2015

• Homologação Pregão Presencial Nº 07-PP/2015.

• Pregão Presencial Nº 020- PRP/2015

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46A570069BE92DCBD455A5ED038BA5CA



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

Nº de página 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2015 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº19-PRP/2015. 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

Analisado o processo licitatório em referencia delibero pela homologação do objeto licitado em favor 

da empresa abaixo especificada, conforme seus respectivos lotes e valores registrados, referente ao 

Pregão Presencial nº19-PRP/20154, conforme a seguir: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PROD. 

DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA – CNPJ:73.693.665/0001-00. 

Com os seguintes valores: 
Lote 01 valor R$212.800,00 
Lote 02 valor R$30.500,00 
Lote 03 valor R$105.000,00 
Lote 04 valor R$34.950,00 
Lote 05 valor R$56.305,00 
Lote 06 valor R$2.400,00 
Lote 07 valor R$94.980,00 
Lote 08 valor R$105.500,00 
Lote 09 valor R$20.600,00 
Lote 10 valor R$29.250,00 
 

Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais, a fim de que produza seus efeitos 
legais e jurídicos pertinentes. 

Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 03 de novembro de 2015. 

 

 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 

Prefeito Municipal  

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1613AEF9D31AA078B5FDD6EAD934655

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

  

          Estado da Bahia 
    Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

          Gabinete do Prefeito 

 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 054/2015 
 
 

Nomeia  o Grupo Gestor Municipal 

do Programa BPC na Escola e dá 

outras providências.  
 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e conforme 

o que determina o Art. 6° da Portaria Interministerial n° 01 de 12 de março de 2008, 
 

 

DECRETA: 
 
 
 
 Art. 1º - Nomeia o Grupo Gestor Municipal do Programa BPC na Escola – Benefício 

de Prestação Continuada, conforme abaixo especificados. 
 
 

 
GRUPO GESTOR LOCAL DO BPC NA ESCOLA: 

 
Gestora da Politica de Assistência Social   
Luciana da Silva Damasceno da Paz 

    
Coordenador do Grupo Técnico Gestor do BPC na Escola    

 Claudio Rodrigues Passos da Cunha  
 

Gestor da Politica de Saúde 
Tatiana Moura Rodrigues Pereira 

  
  Gestora da Politica de Educação  
  Cristiane da Silva Santana da Paz  
 

Art. 2º - A coordenação do Grupo Gestor do Programa BPC na Escola será exercida 

pela Secretária Municipal de Assistência Social. 

 

 

 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  revogando o 

Decreto nº 053/2015 de 03 de novembro de 2015. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 04 de novembro de 2015 
 
 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA  
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A4494B516F0F32BE08ECD79EA87A35C

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

Nº de página 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2015 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 07-PP/2015. 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, usando de suas atribuições legais e em 

conformidade com a Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Municipal n.º 62-A/2006, com a aplicação 

subsidiária da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve, HOMOLOGAR o processo 

licitatório, modalidade Pregão Presencial PRP N˚ 07/2015, oriundo do Processo 

Administrativo n.º 136/2015, referente ao seguinte objeto:  

Contratação de empresa especializada para fornecimento de Refeições tipo sef-service, para atender 

as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA, conforme 

descrito em Edital e seus anexos, Tipo Menor Preço Global, em favor da licitante vencedora a 

Empresa: 

EDICARLOS SILVA DOS SANTOS DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU-ME – CNPJ: 02.819.703/0001-71. 

Sendo vencedora com o valor Global de:R$18.000,00(dezoito mil reais) 

Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes a fim de que produza seus 
efeitos legais e jurídicos. 

Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 04 de novembro de 2015. 

 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 

Prefeito Municipal 

  

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACD1952FD707943C20745792B3AB65B1

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO COMISSÃO DE PREGÃO 

 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

Nº de página 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 020- PRP/2015 

 
 
 
O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/Ba faz saber que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços de nº 020-PRP/2015, para Futura e 
Eventual Aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias e manutenção dos 
Programas da Secretaria de Ação e Promoção Social atendidos pela Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras do Paraguaçu. Sessão: 16/11/2015, às 08:00 horas. Tipo Menor Preço por Lote. 
Edital, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Av. O Navio Negreiro, nº 55, 

Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/Ba. Em 04/11/2015. Edmilson da Cruz Alves – Pregoeiro. 
 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46A570069BE92DCBD455A5ED038BA5CA


		2015-11-04T16:05:39-0300




